З А Г А Д					                 П Р И К А З

03.05.2023 № 225

Об организации работы
«горячей линии» в 2023 году

В соответствии с пунктом 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23 июля 2012 г. № 667 и в целях оказания помощи обучающимся, их законным представителям и иным заинтересованным лицам в получении информации об организации итоговой аттестации по завершении обучения и воспитания на III ступени общего среднего образования и вступительной кампании в учреждениях высшего образования в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в Министерстве образования работу «горячей линии» (режим работы в будние дни – с 9.00 до 18.00, перерыв на обед – с 13.00 до 14.00, телефон (017) 222 43 12):
в период с 10 мая по 31 мая 2023 года по вопросам организации и проведения централизованного экзамена в 2023 году;
в период с 10 мая  по 19 августа 2023 года по вопросам вступительной кампании в учреждениях образования в 2023 году;
в дни проведения централизованного экзамена 14 мая 2023 года, 21 мая 2023 года.
2. Назначить ответственными за работу «горячей линии» начальника  управления высшего образования Е.А.Липу, начальника управления общего среднего образования И.В.Каржову, начальника управления профессионально-технического и среднего специального образования А.Н.Петрову.
3. Установить график дежурства на «горячей линии» в 2023 году специалистов Министерства образования, работников учреждений образования, подчиненных Министерству образования, согласно приложению.
4. Пресс-секретарю Министерства образования (Л.Ю.Высоцкая) довести информацию о проведении «горячей линии» до всеобщего сведения путем ее размещения в средствах массовой информации и на интернет-портале Министерства образования.
5. Отделу контроля, делопроизводства и материально-технического обеспечения (А.А.Бачковский) обеспечить техническое оснащение и оборудование кабинета для организации работы «горячей линии».
6. Контроль за исполнение приказа возложить на первого заместителя Министра А.Г.Бахановича, заместителя Министра А.В.Кадлубая.

Министр  	А.И.Иванец

[bookmark: _GoBack]03-01 Герловская 200 62 72